
a

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No, 98-2-1-1- ANANAJBE

Po cd ROBERTO CAIZAHUANO VILLACRES
INTENDENTE DE COMPANIAS(E) ,

yo xi CONSIDERANDO

QUEel 25 de junio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto Interino del cantón Guayaquil, la escritura

pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía SOCIEDAD NACIONAL DE GALAPAGOS C.A.;

QUEel abogado Julio César Rumbea Campozano, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los

requisitos de ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.98.380.DIC.l. de

98.07.29, para la aprobación solicitada; : ,

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.SC.1JC.98.4092 del'1 de septiembre

, de 1998, para la aprobación solicitada; -> . A Tao

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente |de Compañías mediante Resoluciones Nos.
ADM-97330 del 17 de septiembre de 1997; ADM-98126 del 3 de agosto de 1998: y, ADM-98139 del 13 de agosto de 1998;

A
RESUELV E:

o Ls . A ' . 1

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el aumento del capital suscrito de la compañia SOCIEDAD NACIONAL DE
GALAPAGOS C.A., en SEIS MIL DOSCIENTOS CATORCE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL SUCRES,dividido en

SEIS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTAS VEINTIDOS acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b)la

Ú reforma del estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER queel Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la

inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 7 de enero de 1932, porla cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su

capital y a reformar susestatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta

anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno

de los periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse:
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 23 0 SET 1998

  
Ab izahuano Villacrés

p - INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E)

.
/

NRdeWAJT/MLM
Exp. No. 2151-32

CURTIPICO: Cure con fecha do hop, Cueda incerita la prosento Nasa»



  
  

 

lución a foja 11,204, nímora 1,274 Gol Rogiatye Y

el nímoro 30.139 dol Reyortorio.- Cueyaquíl, etneo] de Octubre

clentos noventa y esto El Regletradar Sercartil Hiplexte.

anotada bajo

de ail nove

 
 

   

  

Ledo sd PONCE ALVARADE
Roghitrador Mercantil Suplento

Contán Guayaquil

19 orémnado en esta Rosa»

1.032 2.668 del uisño 2egig
el mbsmo Defistro de 150923 22,316 dol Regictro incua

ol miano Registro de 1,00811.848 0s1 mfena Regia

CRIGIPICO: Que eon fecha de hoy, ce tenó nata
luectón, a fojaa: 3% Gol Rogíntro Horcantil

tro de 1.040; 24238  

  
 

NO
Rogintraaor Meyéantil Suplonta

(Y Capa Guyana)  
.


